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مرد راستین »ره خدمت«
کرم محمدی 

توطئه برای رسیدن به نظم جدید
اکبر فیجانی 

فایننشال تایمز بررسی کرد

دام بی بی برای جو

ویژگی خاص و خصلت برجسته انسان‌های بزرگ 
آن است که با علم و یقین راه را آگاهانه انتخاب 
می‌کنند و به هدفشان ایمان راسخ داشته و با 
پایبندی کامل در قول و عمل؛ برای تحقق آن، جان 

را برکف می‌گیرند‌. 
صداقت در گفتار و درستی در عمل و پاکدستی 
از دیگر ویژگی‌های مردان »ره« بشمار می‌رود‌. چون 
در بند دنیا گرفتار نمی‌شوند، سبکبال آماده پرواز 
هستند‌. از ریا به دور بوده و هرآنچه می‌گویند از 
عمق وجود به آن باور دارند‌. این ویژگی‌ها فقط 
به مردان اختصاص ندارد بلکه هر انسانی فارغ از 
جنسیت به چنین خصائصی آراسته گردد، او را 
می‌توان انسانی کمال گرا و تکامل یافته، نام نهاد که 
برای نیل به اهداف متعالی خویش، سبک بال وبی 
واهمه از مرگ‌، به میعاد گاه و میان »خون« مي‌رود‌. 
دکتر پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران به 
هنگام سوار شدن بر هواپیما و عزیمت به قطر، 
در پاسخ به سوال خبرنگاری که از او می‌پرسد با 
توجه به حمله موشکی شب گذشته کشورمان به 
سرزمین‌های اشغالی آیا نمی‌ترسید؟ با طمانینه 
خاصی ضمن آنکه پاسخ‌اش منفی بود، بلافاصله 
این شعر زیبای عطار نیشابوری را قرائت کرد که 

می‌گوید:
گر مرد رهی میان خون باید رفت

                 وز پای فتاده سرنگون باید رفت

تو پای به راه، در نه و هیچ مپرس
            خود راه، بگویدت که چون باید رفت

آقای دکتر پزشکیان را می‌توان در زمره 
سیاستمداران و دولتمردانی قرار داد که این شعر 
را در عرصه عمل معنا نموده و با وجهه همت 
قراردادن آن در گفتار، رفتار و کردار خویش به 
منصه ظهور رسانیده‌اند‌. او سال‌های دفاع مقدس 
بارها در میدان‌های نبرد حضور داشته و برادرش نیز 

در همان ایام به شهادت رسیده است‌.
اینک که با رای ملت ایران به عنوان رئیس 
جمهور برگزیده شده، بارها اعلام کرده است 
که هدف و نیتی جز خدمت به ملت ایران ندارد‌. 
چنین شخصیتی مرد »راه« و سختی‌هاست و نه 
تنها از شهادت نمی‌ترسد بلکه آن را فوض عظیم 

نیز می‌داند‌. 
به فرمایش گهربار امام علی علیه السلام:

 مومن مانند کوه، استوار است، که بادهای تند او 
را تکان نمی‌دهند‌. 

دکتر پزشکیان که با نهج نهج‌البلاغه مولای 
متقیان عجین و انسی دیرینه دارد، در ادامه 
می‌گوید: اگر قرار است بمیرم، بهتر است با شهادت 

بمیرم‌. 
دنیا باید بداند با چنین ملتی که راهش 
حسینی‌ست و وطن دوستی را نشانه ایمان می‌داند 
و چنین رئیس جمهوری را برگزیده است، نمی‌توان 

در بیفتد‌.
اگر چنانچه مدیران و مسئولان اجرایی، قضایی 
و قانونگذاری کشور با چنین تفکری خدمت و 
مدیریت کنند و مردم را ولی نعمت خود بدانند و 
با رویی گشاده سنگ صبور آنها باشند، می‌توان به 
آینده بهتر از امروز امیدوار بود‌. می‌توان با هم افزایی 
و وحدت بر مشکلات فائق آمد و راه را بر طمع 

دشمنان بست‌. 
آنچه مسعود پزشکیان در مصاحبه بیان کرد، 
صادقانه و از دل برآمد و لاجرم بر دلها نشست و 
بار دیگر خاطره دولتمردان و قانونگذاران و قضات 
شهیدی همچون رجایی، بهشتی، باهنر، تندگویان، 

کلانتری و... را در اذهان زنده کرد‌. 
اما ما دعا می‌کنیم که او و تمامی خادمان صادق 
و لایق و دلسوز این کشور درکنف عنایات الهی در 
صحت و سلامت باشند و بتوانند گره‌های فراروی 
زندگی مردم شریف ایران را با سرپنجه تدبیر و قوه 

عقلانیت و دور اندیشی بگشایند‌. 
سفر آقای دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور اسلامی 
ایران به دوحه و مذاکرات و سخنان ایشان در رابطه 
با مسائل منطقه‌ای، بین‌المللی، عملیات وعده صادق 
۲، رابطه برادرانه با تمام کشورهای مسلمان و به ویژه 
در زمینه آزادسازی ۶ میلیارد دلار دارایی کشورمان 
در قطر، نوید بخش سیاست خارجی فعال دولت 

وفاق ملی به منظور خدمت به ملت ایران است‌. 

 رژیم جعلی اسرائیل با هدف اصلی ایجاد 
بی‌ثباتی در خاورمیانه و تضعیف و تجزیه کشورهای 
این منطقه توسط انگلیس و با کمک آمریکا تشکیل 
شد و از ابتدای پیدایش با حمایت همه جانبه این 
دو کشور به سرعت قدرت گرفت و به گسترش 
اشغالگری و قتل عام و آواره کردن فلسطینیان 
پرداخت. آمریکا و انگلیس همواره از اسرائیل برای 
تسهیل در تحقق اهداف گوناگون استفاده ابزاری 

کرده‌اند. 
گرچه خودبرتربینی، حرص و سبعیت ویژگی 
ذاتی صهیونیست‌هاست، طرح خاورمیانه جدید و 
اسرائیل بزرگ در اصل بخشی از اهداف سلطه‌گری 
آمریکا و انگلیس بوده و صرفا محدود به زیاده 
خواهی رژیم صهیونیستی نمی‌شود. از این‌رو 
حوادث جاری خاورمیانه باید با در نظر گرفتن 
اهداف و برنامه‌های گوناگون و بلند مدت نظام 
سلطه تفسیر و تحلیل شود. هرچند طرح تضعیف 
و تجزیه کشورهای خاورمیانه به علت دخالت ایران 
و گروه‌های مقاومت به تعویق افتاده، اما به نظر 
می‌رسد که با تغییر در راهبرد‌ها و تاکتیک‌های 
تحقق آن، هنوز در راس اهداف و برنامه‌های نظام 

سلطه است.
موقعیت خاص و منابع غنی خاورمیانه و 

همچنین مرکزیت اسام که دینی ضد ظلم و 
استعمار است، از جمله عواملی هستند که باعث 
شده همواره این منطقه مورد طمع استعمارگران 
و توجه سایرین باشد. تخریب گسترده غزه و 
قتل عام فلسطینیان بیگناه، حمله به مناطق 
مسکونی و کشتار غیرنظامیان در لبنان، تخریب 
زیر ساخت‌های یمن و سوریه، و ترور فرماندهان و 
شخصیت‌های مهم مقاومت، همه در راستای اهداف 
آمریکا و انگلیس و دیگر حامیان اسرائیل انجام 
شده است و هیچ انسان آگاهی نمی‌تواند بپذیرد 
که نتانیاهو بی توجه به خواست و اراده حامیانش 

مرتکب این جنایات می‌شود.
آمریکا و متحدانش برای انحراف افکار عمومی و 
تبرئه خودشان، بنیامین نتانیاهو و تیم همراه وی را 
مقصر جلوه می‌دهند و چنین وانمود می‌کنند که 
او با سرپیچی از حامیانش به جنایت ادامه می‌دهد. 
اما هر انسان خردمندی می‌داند که اگر آنها صادق 
بودند با قطع کمک به اسرائیل می‌توانستند به 
سادگی جنگ و ویرانی و کشتار و آوارگی مردم 

بیگناه را متوقف کنند.
واقعیت این است که برنامه آنها ابتدا نابودی 
یا حداقل تضعیف حداکثری گروه‌های مقاومت به 
عنوان یکی از برگ‌های برنده ایران و سپس دخالت 

نظامی و سیاسی گسترده‌تر و تضعیف بیشتر 
کشورهای منطقه، به‌خصوص سوریه، عراق و ایران 
و سرانجام سلطه فراگیر و غارت منابع منطقه از 
یک طرف و ممانعت از افزایش قدرت و نفوذ چین و 

روسیه در این منطقه از طرف دیگر است.
نگاهی به حوادث و بحران‌های دیگر در 
خاورمیانه از ابتدای قرن حاضر نیز موید این 
واقعیت است. جنگ تحمیلی عراق و ایران، حمله 
ائتلاف غربی به عراق به بهانه واهی در جنگ خلیج 
فارس، ایجاد داعش و حمله آمریکا و متحدانش 
به سوریه و تمدید حضورشان در عراق و سایر 
 نقاط و حمله عربستان به یمن و بسیاری از 
حوادث دیگر... همه با هدف اصلی تضعیف و در 
صورت امکان تجزیه این کشورها و در جهت تحقق 
اهداف استعماری کشورهای قدرتمند غربی اتفاق 

افتاد.
با توجه به نکات فوق، موثرترین و شاید تنها راه 
برون رفت از معضلات کنونی و ممانعت از تحقق 
اهداف ضد بشری نظام سلطه، افزایش بصیرت 
سیاسی و بیداری افکار عمومی و اتحاد کشورهای 
منطقه و دیگر کشور‌های استعمار ستیز، صرف نظر 
از ملیت، زبان و مذهبشان )عرب، ترک، فارس، کرد 

و غیره( است.

»ادوارد لوس« در یادداشتی در روزنامه فایننشال 
تایمز می‌نویسد؛ »جو بایدن« رئیس جمهوری 
آمریکا امیدوار بود که از موضوعات خاورمیانه خود 
را رها کند. اما آشفتگی فعلی اوضاع منطقه می‌تواند 
بر نتیجه انتخابات ماه نوابر تاثیر بگذارد و میراث او 

را تعریف کند.
پس از اولین نشست رسمی »بیل کلینتون« با 
»بنیامین نتانیاهو« در سال ۱۹۹۶، او رو به دستیار 
خود کرده و گفته بود: »معلوم هست این وسط 

ابرقدرت کیست؟«
چهار رئیس جمهوری بعد از کلینتون، کسی 
فکرش را نمی‌کرد که این سوال مجددا درباره 
نخست وزیر متعصب اسرائیل مطرح شود. نتانیاهو 
مدت‌ها قبل استراتژی‌ای را که تحلیلگران نظامی از 
آن به عنوان »تسلط بر تشدید« یاد می‌کنند برای 
مدیریت هر کسی که به دفتر بیضی شکل کاخ 
سفید راه می‌یابد به اجرا گذاشت؛ اما این استراتژی 

بیش از همه روی جو بایدن اجرا شد.
هیچ رئیس جمهوری به اندازه جو بایدن 
نمی‌خواست خود را از مسائل و موضوعات خاورمیانه 
رها سازد. اما پس از تهاجم زمینی اخیر اسرائیل به 
لبنان و احتمال بروز یک جنگ تمام عیار با ایران، 
میراث هیچ رئیس جمهوری به اندازه او بر اساس 

عملکردش در این منطقه تعریف نخواهد شد.
»آلون پینکاس« دیپلمات سابق اسرائیلی و 
ستون نویس روزنامه هارآتص در این باره گفت: 
»نتانیاهو بهتر از اکثر سیاستمداران آمریکایی 
بازی سیاسی در واشنگتن را بلد است... او در بازی 

سیاست بسیار بهتر از بایدن عمل می‌کند.«
اما حتی با معیار‌های خود نتانیاهو هم وضعیت 
فعلی به خانه پوشالی می‌ماند. در حالی که تنها 
یک ماه تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی 
مانده، آنچه در خاورمیانه رخ می‌دهد می‌تواند نتیجه 

انتخابات ۵ نوامبر را رقم بزند.
فشار غیرمستقیم وعده صادق به آمریکا

روز سه‌شنبه، ایران به تلافی ترور اسماعیل هنیه، 
رهبر حماس و سید حسن نصرالله، رهبر حزب الله 
۱۸۰ موشک بالستیک به اسرائیل شلیک کرد. 
هرچند هیچ اسرائیلی‌ای در این حمله کشته نشد، اما 
تعدادی از موشک‌های ایرانی از سامانه گنبد آهنین 
اسرائیل عبور کرد. یکی از این موشک‌ها در نزدیکی 
یک پایگاه هوایی محل نگهداری جنگنده‌های اف 
۳۵ در صحرای نگو فرود آمد و دیگری نزدیک بود 

به مقر موساد در تل آویو برخورد کند.
برخلاف تبادل آتش قبلی بین اسرائیل و ایران در 
ماه آوریل، این بار مقام‌های دولت بایدن به صورت 
علنی خواستار خویشتنداری اسرائیل نشده اند. این 
در حالی است که افزایش تنش بین ایران و اسرائیل 
می‌تواند منجر به بالا رفتن قیمت نفت شود که 
بلاقاصله موجب نارضایتی مصرف کنندگان و رای 
دهندگان آمریکایی در آستانه انتخابات خواهد شد.

روز سه شنبه بایدن اذعان کرد که با نتانیاهو 
درباره حمله به میادین نفتی ایران گفتگو کرده 
است. ایران در گذشته این سیگنال را ارسال کرده 
که چنین حمله‌ای را با حمله به زیرساخت‌های 
نفتی در امارات و عربستان تلافی خواهد کرد. قیمت 

نفت برنت از ۷۰ دلار در روز دوشنبه به ۷۸ دلار در 
روز جمعه رسید. دور جدیدی از حملات می‌تواند 

قیمت نفت را به سمت ۱۰۰ دلار ببرد.
»مروان المعاشر« وزیر امور خارجه سابق اردن و 
تحلیلگر فعلی موسسه کارنگی گفت: »نتانیاهو چهار 
نعل می‌تازد... او کاری نخواهد کرد که به شانس 
انتخاب هریس کمک کند.« هیچ چیز به اندازه 
چرخش وی از جنگ در غزه به سمت جبهه لبنان 
در طی یک ماه اخیر به احیای سیاسی وی کمک 
نکرده است. موفقیت موساد در انفجار هزاران پیجر 
و واکی تاکی حزب الله روایت حاکم بر معادلات را 
تغییر داد. هرچند این عملیات جان ده‌ها لبنانی را 
گرفت و حملات هوایی اسرائیل در بیروت در طی 
روز‌های گذشته نیز تلفات زیادی بر جای گذاشته 
است، اما پیچیدگی فنی این عملیات موجب شد تا 
غرور از دست رفته آژانس‌های اطلاعاتی اسرائیل که 
موجب تضعیف روحیه آن‌ها شده بود مجددا بازیابی 

شود.
نتانیاهو در طی یک سال گذشته دولت بایدن را 
مرتب فریب داده است. در موارد متعدد نتانیاهو در 
تعامل با واشنگتن وانمود کرده که با چیزی موافق 
است، اما در عمل درست بر خلاف آن عمل نموده 
است. چه در ماجرای شرایط برقراری آتش بس در 
غزه و آزادی گروگان‌ها، چه در تلاش اخیر برای 
برقراری آتش بس ۲۱ روزه با حزب الله، هر بار 
نتانیاهو جوری عمل کرده که بایدن نالایق جلوه 
کند. آنچه در روز‌های آتی رخ خواهد داد می‌تواند 
سرنوشت آینده خاورمیانه و سیاست آمریکا را رقم 
بزند. اسرائیل بالاخره به حمله ایران پاسخ خواهد 
داد. سوال اینجاست که آیا اقدام تلافی جویانه 
اسرائیل یک »تشدید تنش زدایی« خواهد بود یا 
یک تشدید تنش تمام عیار که می‌تواند جرقه جنگ 

با ایران را روشن کند.
اما حتی یک اقدام معتدل از سوی اسرائیل نیز 
ریسک‌هایی را در پی خواهد داشت. جفری فلتمن، 
یک مقام سابق دولت بایدن که مسئولیت اداره امور 
خاور نزدیک وزارت امور خارجه آمریکا در دولت 
باراک اوباما را بر عهده داشت گفت، همه چیز 
حکایت از غافلگیری‌های بیشتر از سوی نتانیاهو 
در هفته‌های آینده حکایت دارد. »تمام شاخص‌ها 
با هم همسو هستند؛ اهداف تاکتیکی و استراتژیک 
اسرائیل، افکار عمومی این کشور و بقای سیاسی 

نتانیاهو.« از نظر تاکتیکی، حملات اسرائیل به 
مواضع حزب الله و تهاجم به جنوب لبنان به افکار 
عمومی اسرائیل نشان داد که نتانیاهو اقداماتی را 
انجام می‌دهد که هدف آن بازگرداندن ۶۰ هزار 
اسرائیلی آواره به خانه‌هایشان در شمال این کشور 

است.
از نظر استراتژیک، عملیات‌های اسرائیل در حال 
برقراری موازنه مجدد نیرو‌ها در منطقه از طریق 
حذف رهبری حزب الله و قرار دادن ایران در موضع 
تدافعی است. این فاز جدید اقدامات در جنگ پس 
از ۷ اکتبر در میان افکار عمومی اسرائیل به شدت 
محبوب است. در نهایت مسیر تحولات دارد به 
سمت تداوم حیات سیاسی نتانیاهو پیش می‌رود. 
نتانیاهو تا زمانی که در پست نخست وزیری باقی 
بماند می‌تواند از مجموعه‌ای از اتهامات کیفری که 
فعلا پیگیری آن‌ها متوقف شده بگریزد. به گفته 

فلتمن »این کارت فرار از زندان نتانیاهو است.«
در میان دموکرات‌ها در واشنگتن، خشم ناشی 
از ناکامی بایدن در مهار نتانیاهو و تاثیری که این 
عملکرد می‌تواند بر شانس پیروزی هریس در یک 
انتخابات به شدت رقابتی بگذارد رو به افزایش است. 
بایدن اکنون با این ریسک مواجه است که کاخ 
سفید را در شرایطی ترک کند که خاورمیانه در 
آتش می‌سوزد و این در حالی است که ۴۰ هزار 
نیرو و دو ناو هواپیمابر آمریکا در منطقه حضور 
دارند. خاورمیانه همچنین ممکن است با باز کردن 
در‌های کاخ سفید به روی ترامپ کل میراث ریاست 
جمهوری بایدن را به خطر بیندازد. المعاشر گفت: 
»کسی نمی‌تواند توضیح قانع کننده‌ای به من بدهد 

که چرا بایدن چنین منفعلانه عمل می‌کند.«
بایدن پس از ۷ اکتبر علاوه بر کمک به اسرائیل 
برای حذف حماس، دو هدف دیگر داشت. اول، 
اطمینان یافتن از طرحی برای حکمرانی بر غزه پس 
از جنگ که راه را برای راه حل دو کشوری هموار 

سازد و دوم توقف گسترش جنگ به کل منطقه.
اولین هدف کاملا از بین رفته است. نه تنها افکار 
عمومی اسرائیل بلکه فلسطینیان نیز دیگر اعتقادی 
به ایده یک دولت مستقل فلسطینی در کنار اسرائیل 
ندارند. هدف دوم نیز در آستانه ناکامی قرار گرفته 
است. اگر آشفتگی ماه گذشته تا روز انتخابات تداوم 
یابد، شانس اینکه ریاست جمهوری بایدن با شکست 

به اتمام برسد افزایش خواهد یافت.
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا طی مراسمی به سردار امیرعلی حاجی‌‌‌زاده، 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی »نشان فتح« اعطا کردند. 
اعطای این نشان به دلیل عملیات درخشان »وعده صادق« انجام شد. نشان فتح، 

به‌عنوان نماد عملیات‌های...

براساس نتایج طرح آمارگیری نیروی‌کار در تابستان امسال، نرخ بیکاری در این 
فصل با کاهش ۰.۲ درصدی در قیاس با فصل بهار و کاهش ۰.۴ درصدی نسبت به 
تابستان گذشته به ۷.۵ درصد رسید که بخش خدمات در میان بخش‌های اقتصادی 

بیشتری سهم از اشتغال را دارد. مطابق نتایج طرح...

گروه دیپلماسی- فخری سادات مسچی: نیویورک تایمز در یک گزارش به 
بررسی جزئیات عملیات انفجار پیجرهای متعلق به حزب‌الله در لبنان پرداخت و 
مدعی شد که این دستگاه‌ها توسط رژیم صهیونیستی طراحی شده و به‌طور غیر 
مستقیم در اختیار حزب‌الله قرار گرفته بود. روزنامه آمریکایی در گزارشی به‌طور 

مفصل جزئیات جدیدی در رابطه با...

اسناد وزارت خارجه ایالات متحده نشان می‌دهد کاخ سفید در آغاز جنگ غزه 
به‌خوبی می‌دانست که چه فاجعه‌ای انتظار فلسطینیان را می‌کشد، اما نه‌تنها از آن 
پیشگیری نکرد، بلکه با کمک‌های تسلیحاتی خود به صهیونیست‌ها آن را تسریع 

کرد. رسانه انگلیسی با استناد به پست‌های الکترونیکی...

سیگارهای الکترونیک قاچاق هستند

گردن آویز سرطان 
بر گردن نوجوانان
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